Vers. 5006

quamobrem saepe ac graviter universum gregem
 priorum vexabat.

Id temporis variae calamitates diversis in locis
 aliquot regibus accidere. Cabades in Persia, Nepos
 in Occidente, Zeno apud Romanos imperiis spoliati
 dejectique sunt. Ac Zeno quidem recuperare potuit
 amissum imperium, similiterque Cabades; verum
 insidiatricis fortunae vicissitudo Nepotem benignis
 oculis non respexit. Igitur opulentissimus ille Ba-
 siliscus contra Zenonem venenum improbitatis
 evomuit, ac reapse basilisco se acerbiorum decla-
 ravit. Quippe adjunctis sibi pugnacibus sociis,
 magno cum animi furore Zenonem invasit. 61 Ille
 vero metu correptus et mente perturbata cum
 Ariadna conjuge in Isauriam fugit. Etenim de vita,
 non opibus, laborandum sibi putabat. Nimirum nihil
 est majoris apud homines pretii quam vita: non
 regia potestas, non maria quaedam divitiarum et
 opum. Hoc modo citra laborem Basiliscus urbem
 ingressus, quod esset nemo qui vetaret, imposita
 capiti corona imperator renuntiat. Enimvero
 accidere plerumque solet ut imperia non diu ma-
 neant apud illos qui ea rapuerunt, sed volent
 cito quasique aufugiant, tanquam si paulatim do-
 minos incipiant agnoscere. Sic ubi solum biennium
 rebus praefuisset atrox ille Basiliscus, Zenone re-

vertente grataque spe canctos inescante, praesertim
 ducem copiarum Basilisci Harmatium, cuius
 filium se corona Caesarea velle redimere jurabat,
 undique destitutus et quid ageret ignorans, una
 cum uxore Zenonide divinam ad aedem confugit.
 Inde avulsi a Zenone, qui maxime horribilibus sa-
 cramentis se obstrinxerat, et pollicitus fuerat ne-
 quaquam se gladio cervices eorum recisurum, in
 munitum quoddam castellum relegantur. Deinde
 firmam in turrim oclusi, adituque saxis ingenti-
 bus obsepto, fame ac siti homines mali male pe-
 reunt. Secundum haec Zeno praecclare confirma-
 to imperio, morte quidem multat Harmatium, qui
 fraudulentum se proditorem heri sui declarasset;
 simul autem promisso satisfacit, ejusque filium Caesarem
 renuntiat. Verum non multo post resectis
 ejus crinibus illum per vim Cyzicenorum ponti-
 ficem facit.

Huic imperatori praedixit aliquando quidam astro-
 logus futurum ut ipse paulo post vita decederet,
 et conjugem ejus una cum imperio vir quidam se-
 natorii ordinis acciperet. Hoc intellecto complures
 imperator senatores, praesertim illustres et opulen-
 tos, e medio sustulit. Verum inexpugnabilem di-
 vine Providentiae vim nemo mortalium unquam
 coarguere ceu vanam et inefficacem poterit. Quippe